3. Nota etiam hic obiter, recte Patrem Bardi ob-
supra n. 5. docere contra Patrem Pasqualigum, eleemo-
sinam dandam pauperibus pro consequtione Iubilaei
non esse mensurandam iuxta vniuersitatem fumentis
mensurationem, quod etiam ego * alibi docui. Vide *
Bardi, qui respondet ad argumenta Pasqualigum. Recte
itaque dixit Quintanaduenias ubi supra n. 3. La limosna
en qualquiera cantidad se puede hacer, y no es necesario
el rico de como rico, y el pobre como pobre, fino
cada uno lo que quisiere.

RESOL. XXXIV.

*An quis possit lucrari Iubil. um præstante opera, quæ
alio capite facere tenetur? Vt, v. g. ex obligatione pre-
cepti Diuini, aut Ecclesiastici, vel Confessarii, aut voti,
ut se in Quadragesima publicetur Iubilaeum, vel tem-
pore Quatuor temporum, &c? Exp. p. 11. l. 12. Ref. 55.
alias 54.*

§. 1. **R**espondeo ad lucrandum Iubilaeum sufficere
præstare opera, quæ alias quis tenetur facere
in obligeatione precepti Diuini, aut Ecclesiastici, aut
Confessarii.

Confessarij vel voti. Ita Polacchus in *Iubilæo*, part. 1. n. 11. & part. 2. num. 147. Sanctarellus de *Iubilæo*, c. 4. dub. 10. & cap. 7. dub. 1. Fernandez in *Medulla*, part. 3. cap. 7. §. 10. num. 2. Comitolus in *respons. moral.* lib. 1. pug. 18. & Layman in *Theolog. moral.* lib. 5. tract. 7. cap. 8. num. 13. & alij quod patet ex praxi. Vnde in *Quadragesima* publicatur *Iubilæum*. Item tempore quatuor temporum, aut vigiliae; & ratio est, quia non reponunt quoniam vno actu pluribus obligationibus quis satisfaciat, dummodo natura talium obligationum id patetur, ut est in casu nostro, & ideo in *Iubilæo* sufficit date elemosynam extremè indigenti, & preces fundere, quas alia ex voto tenetur dicere, & ideo Layman *vbi supra*, ait quod si Monachij *Iubilæum* promulgatur in Dominica oculi, illius participes fieri possunt, qui præmissis operibus in *Bulla præscriptis in Dominica passionis* confitentur, & communicant, sicut constat ex supradictis, consequenter tales communicantes liberi tum erunt à præcepto Ecclesiastico de Communione Paschali, quandoquidem tempus Paschale, in hac civitate quatuor septimanas continet.

RESOL. XXXV.

An si quis v. g. hic Panormi post publicatum Iubileum visitavit Ecclesias, compulsus postea ex aliquo negotio à Panormo discedere, posset in alio loco reliqua opera praescripta facere, & Iubileum lucrari? Ex p. 5. tr. 12. Rel. 53.

Causa est practicabilis, & affirmatiuè respondeo, quia favor *Iubilæi* est personalis, ac proinde postquam quis visitauit Ecclesias designatas, nihil refert, vbi ieiunet, & ita vbique potest eligere Confessionem eo modo quo supra dictum est. Et ita docet Layman lib. 5. tract. 7. cap. 8. num. 11. vbi sic ait. Si cuius in partia sua promulgato *Iubilæo* designatas hysdem Ecclesias visitet, sed eadem hebdomada causa peregrinationis alio migratus sit, vtrum ieiunium, confessionem, communionemque in alia Diœcesis pergere posset ad lucrandum *Iubilæum*? Resp. licet leontius sit in patria, vel saltem in loco vbi *Iubilæum* promulgatum fuit opera omnia perficere, valde tamen credibile illum etiam in dicto casu indulgentiam *Iubilæi* confeceturum esse. Quia si processio ad interfici, vel in Ecclesia designata oret, nihil interesse videtur vbi ieiunet, imo etiam vbi de peccatis suis confitatur, & communiceat, cum hoc tempore cuius ab Ordinario cuiusque loci exposito Sacerdoti conseruari licet sit, sicut ex verbis Bullæ colligitur. Ita ille.

RESOL. XXXVI.

Quis ieiunavit, & visitavit Ecclesias in prima hebdomada *Iubilæi*, & postea in secunda die dominico vult confessari, & communionem sumere; queritur, an ita incurritur *Iubilæum*, & Confessarius possit illum à peccatis, & confessis referuntis absoluere? Et an qua compleat intra hebdomadam opera omnia in *Iubilæo* ieiunia, ita ut ultimum opus sit ieiunium Sabbathi, sitemane die dominico incidat in casum referuntis, possit ab illo virtute *Iubilæi* absolutionem obtinere? Et quid si post communionem Dominicæ in referuata incurreret? Ex part. 3. tract. 4. Rel. 152. alias 153.

R Espondi affirmatiuam sententiam probabilem esse & ita illam vocat Mofesius in *suum.* Tom. IV.

tom. 1. tract. 7. c. 16. num. 49. & 50. Bonacina de *Sacram.* disp. 6. q. 1. punct. 5. n. 3. 4. & Naldus in *summa verb.* Indulgentia, n. 14. assertit ita respondit Patres Sacra Pœnitentiaria Romanae in *Iubilæo* anno 1620. licet contrarium sententiam doceat Lauorius de *Iubilæo*, p. 1. c. 4. 1. n. 52. Henriquez lib. 7. cap. 11. n. 2. Nugnus in 3. p. som. 2. q. 27. art. 3. dub. 5. Vgolinus de *pœti.* Episcop. c. 41. §. 4. num. 5. Fernandez in *exam. Theol. mor.* part. 3. c. 7. §. 8. n. 1. & alij, afferentes omnia opera iniuncta in *Iubilæo* esse explenda physicè infra hebdomadam vnam. Verum, vt dixi, affirmatiua opinio est probabilis, quam præter DD. citatos docuisse nonnullos patres Societatis. Iesu testatur Bonacina *vbi supra*, qui pro confirmatione talis sententiae multas adducit rationes, lege illum, & non pigebit.

2. Certum tamen est, quod si opinio negatiua est, vera licet præfatus non lyceretur Indulgentias, attamen eius confessio peccatorum referuntarum esset valida, quia probabilis opinio (vt alibi dictum est) Alibi in to. 8. tr. 1. Rel. 4. & in aliis eius not.

3. Quero tamen hinc obiter, an qui compleuit intra hebdomadam omnia opera in *Iubilæo* iniuncta, ita ut ultimum opus sit ieiunium Sabbathi, si iterum mandat in die Dominica incidat in casum referuntum possit ab illo virtute *Iubilæi* absolutionem obtinere? Ratio dubitandi est, quia finis talis gratia est obtinendi *Iubilæum*, quod cum iam sit obtentum, non potest quis amplius frui dicta gratia. At hoc non obstante Pater Alphonius de Leon in *tract. de Iubilæo*, part. 2. sect. 5. n. 170. affirmatiuam sententiam docet, quia cum sit infra eandem hebdomadam, potest variare, & tunc procedendo iterum confiteri, & communicare, postea facere elemosynam, aut visitare Ecclesias, sua destinatione id faciendo pro ultimo opere *Iubilæi*; quam cautelam vidi consultam à viris doctis, etiam eis qui post communionem Dominicæ incurrerunt in referuata, nemini enim prohibetur plures idem opus repetere pro eodem fine intra terminum concessum. Hæc omnia Leo, licet contrarium sententiam doceat Sanctarellus de *Iubilæo*, c. 8. dub. 6.

RESOL. XXXVII.

*An qui adimpleret opera iniuncta intra duas hebdomadas lucretur *Iubilæum?* Ex part. 5. tract. 12. Rel. 24.*

§. 1. **N**egatiuam sententiam docet Leo de *Iubilæo*, p. 2. n. 8. & 169. Sanctarellus de *Iubilæo*, cap. 7. dub. 1. Zerola de *Iubilæo*, lib. 1. c. 16. q. 9. Lauorius de *Iubilæo*, p. 1. c. 21. n. 6. & 52. & alij, quia Bulla *Iubilæi* significat omnia esse præstanta intra eandem hebdomadam; sed confessio liberalis non subsistit, nisi implatur conditio, sub quo sit, ergo &c. & ita in praxi obliteratur.

2. Sed ego alibi probabilem contrariam sententiam tenui, & nunc iterum doceo, cum Ioanne Præposito in 3. p. D. Thom. q. 14. de *Ind* dub. 10. n. 87. vbi sic ait. Quando in *Iubilæis* præscribuntur duæ septimanæ, videtur aliquod opus ponere priori aliud, posteriori septimanæ; ieiunia tamen que præscribuntur, videntur debere impleri intra eandem septimanam, quia id facit ad scopum Pontificis, videlicet ad maiorem carnis macerationem. Ita ille, & ex eadem Societate Layman lib. 5. tract. 7. cap. 8. num. 10. dub. 4. quibus adde

O amicissi

Alibi in Rel. que hic est antecedens.

amicissimum P. Naldum in summ. ver. Indulgencia, n. 14.
vbi sic ait: Indulgenciam Iubilaei confecetur posse
partem tantum operum implere in prima hebdomada,
& partem in secunda, solet plerumque ambigi, quod
& tunc contingit occasione praesentis Iubilaei, in quo
dicitur (opera quaedam esse praestanda in 4. & 6. feria,
& Sabbato eiusdem, vel sequentis hebdomadae) &
cum contraria de hoc essent opiniones Doctorum,
nouissime consuli Patres sacrae Poenitentiarie Romanae
responderunt pro parte affirmativa nempe posse
partem operum impleri in prima hebdomada, &
partem in secunda, & hoc procedit ex sola poenitentiae
libera voluntate, & ab aliis vila Confessarii legitima
concessione obtenta, id est, absque alia speciali
causa protogrationis per Confessarium approbata, ita
enim innunt verba superius posita in hoc Iubilao
anno 1620. sic etiam declaratum fuit in prorogatione
eiusdem Iubilaei Roma facta pro 3. hebdomada lingua
Italica, & haec mihi testatus est Illustr. & Reuer.
D. Gypsius Episcop. Arimin. modernus Virbis Guber-
nator vigilansissimus, suis ad me literis sub dat. Romae
die 7. Martij anni praedicti, qui sane dignissimus Praef-
fus paucis post annis interiectis Cardinalatus honore
decoratus fuit. Ita Naldus vbi supra.

RESOL. XXXVIII.

Quis noluit lucrari Iubilium, & in secunda hebdomada die sabbatho à Deo inspiratus mutat propositum; queritur, an possit absoluī à resveratis, & lucrari Iubilium?
Et an si aliquis omnia opera iniuncta pro consequendo Iubilao fecisset, & mane die Dominico vellet confiteri, & sacram Eucharistiam sumere, sed inaduertenter, & incuria aliquid cibi deglutiuit, vel bibit, an, hoc non obstante, possit lucrari Iubilium, & absoluī à resveratis; vel in dicto casu quid est faciendum? Ex part. 3. tr. 4. Ref. 151. alias 152.

Sup. conten- §. 1. **R**espondeo affirmatiū dummodo communen-
tis in hoc §.
sup. in Ref. 25. & 26. & in Ref. 32. §.
in Ref. seq. &c. & inf. in tribus vlti-
mis lin. Ref. 52.
Retur ieiunia in communionem, nam elemosynam, visitationem, & orationem, potest facere die Dominico. Ratio est, quia iam tempore debito confiteri, non enim obligatus erat confiteri ante Sabbathum, & in Ref. seq. ipso proceditur, ac si fuisset impotens ad ieiunium, eius doct. Et ita docent Lauordus de Iubilao, part. 1. capit. 2. 1. num. 53. & Sanctarellus de Iubilao, cap. 7. dubitat. 1. licet penes ipsum Pinellus, & Sanchez contrarium teneant.

2. Sed queret quis hic obiter, an si aliquis omnia opera iniuncta pro consequendo Iubilao fecisset, & mane die Dominico vellet confiteri, & sacram Eucharistiam sumere, sed inaduertenter, & incuria aliquid cibi deglutiuit, vel bibit, an hoc non obstante, possit lucrari Iubilium, & à resveratis absoluī? Respondeo affirmatiū, nam in tali casu Confessarius potest communionem, quam tenebatur facere in aliud opus pium committare, & ita docet Sanctarellus de Iubilao, cap. 7. dub. 1. Graffius in append. lib. 2. c. 5. n. 50. & Henriquez lib. 7. cap. 10. n. 8. in fine.

RESOL. XXXIX.

In ultimo Iubilao Pauli V. Pontificis Maximi fuit orta magna dissensio inter Theologos, an qui die Dominico confiteretur, satisfaceret Iubilao? Ex part. 2. tract. 1. & Miss. 1. Ref. 28.

Quoad hoc §. 1. **R**euerendissimus simul & doctissimus Domini-
supr. ex Ref. nus D. Franciscus de la Riba Vicarius Gene-

ralis Illustrissimi Cardinalis ab Auria Archiepiscopi subtiliter & solidè, ut in omnibus semper soleret, ne-
gariam sententiam sustinebat, & licet tunc pro illius
opinione, rationes inueniuntur, non autem autho-
res; tandem inueni illam sententiam docere Fillius
in ques. moral. tom. 1. tract. 8. cap. 10. n. 272. vbi respon-
dens ad nostrum quæsitus, ait: Fertur Clem. VIII. de
hoc interrogatum respondisse non satisfacere, & vi-
gore sui Iubilaei non posse poenitentem absoluī à re-
sveratis in die Dominico unde expirabit quod hanc
facultatem, media nocte Sabbathi. Concessit tamen
Poenitentiarie S. Petri, ut absolverent etiam die Domini-
co, quod etiam fertur prædictissime Innocent. I. X. cui-
dam Episcopo idem petenti. Itaque de rigore textus,
confessio debet fieri ante diem Dominicum, dicitur
enim intra hoc tempus primæ, scilicet, vel secunde
hebdomadæ confiteantur, & Dominicæ prima, vel se-
cunda sumptu Eucharistiæ. In die Dominicæ tamen
quo solet promulgari, non videtur dubium, confi-
xionem in illo factam valere à tempore post publica-
tionem. Hæc Fillius. & hanc sententiam docet etiam
Portel in dubiis, Regularium, tom. 1. ver. indulgentia, n.
6. & inclinat nosfer Alphonse de Leone tract. de
Iubilao, p. 1. sect. 4. n. 161.

2. Atramen tunc sustinui, & nunc etiam teno
contrariam sententiam esse probabilem, quam docet,
& tenet multis citatis, Sebastianus A Costa in expo.
Bull. Cruc. q. 14. dub. 3. vbi assicit. Dubitatur tertio,
utrum in aliquibus Iubilariis, qua confessionem intra
hebdomadam requirant, satis sit die Dominicæ confite-
ri? Cui dubitationi affirmatiū respondendum existi-
mo cum Soto diff. 21. quaest. 2. art. 3. Nauar. notab. 19.
num. 19. Henriquez c. 10. §. 8. Rodriguez §. 1. dub. 5.
affidente ita viæ vocis oraculo declaratum fuisse ad
instantiam PP. Societatis Iesu, à Pio V. Sed cum ego
rem inuestigarem, accepi ab eisdem Societ. P. P. non
à Pio V. sed à Greg. XIII. hanc declarationem eman-
se anno Domini 1578, mensis Maii die 10. hanc ratio-
nem reddente. Quoniam dies Dominicæ habetur pro
complemento hebdomadæ transactæ, in quo ieiunium
est, Ita A Costa, & post illum docet etiam hanc sen-
tentiam Reginald. in praxi, tom. 1. lib. 3. cap. 10. n. 173.
Villalobos in sum. tom. 1. tr. 26. dub. 11. n. 17. Sanctarellus
de Iubilao, cap. 6. dub. 1. Bonacina de Sacram. diff. 6. 9. 1.
panet. 5. n. 34. S. ver. Indulgencia, n. 13. Vega in summ.
tom. 2. cap. 7. cas. 5. & nosfer P. Molles. in sum. tom. 1. c. 16.
tr. 7. n. 43. & ita etiam multi viri docti nostra Religio-
nis, & Societatis Iesu, à me de hac re consulti.

RESOL. XL.

Qui in die Sabbathi accessit ad confitendum, sed ob angustiam temporis Confessarius diffinit confessionem post transactum Iubilium; queritur, an possit absoluī à confi- bus resveratis post tempus elapsi Iubilai committi?
Ex part. 3. tract. 4. Ref. 146. alias 147.

§. 1. **I**n tali casu Confessarius poenitentem à confitu-
tione absoluat, & resverationem casuum, & votorum tollat; absolutionem vero à peccatis differat, & foliis
postea elapsi illo Iubilæi spatio, confessionem pecca-
torum audiat, & poenitentem absoluat, & vota com-
muter; cum illa peccata, & vota præterita amplius non
sint resverata. Ita Henriquez lib. 7. cap. 11. n. 1. Sanchez
de matrim. lib. 8. diff. 15. num. 17. Emanuel S. ver. Indul-
gentia, n. 14. & alii.

2. Difficultas est, si talis post elapsum tempus Iu-
bilæi in nouos casus resveratos inciderit, an poterit ab-
solvi? hunc casum non apud multos inueniunt; amicissi-
mus Sanctarellus de Iubilao, 8. dub. 7. & Alphonse Leone
de Iubilao, part. 2. q. 16. num. 189. negatiuam sententiam
docent;

docent; sed contrariam etiam probabilem esse puto, quoniam nouissime tuncur noſter Sicutius Bartholomaeus à Sancto Fausto, vir quidem doctus tractat de Iubilæo 44. 13. quia per illam dilationem intendit Pontificis inducere penitentes ad lucrandum Iubilæum. Sed qui de confusu Confessarij confessionem distulit et in causa, & censuras referatas incidit, Iubilæum non potest lucrari, quin prius ab illis absolviatur, ergo donec Iubilæum consequatur, Confessarius electus habet potestatem illum a casibus, & censuris reservatis absoluendi, ac si tempus Iubilæi non esset elatum; alioquin dicendum est illum, qui Confessario acceptum, deterioriū esse conditionis, quam alios. Et cum Iubilæum sit Principis beneficium nulli praeditale, sine aliquo textu, & valida ratione non est restringendum, hac Faustus probabiliter quidem, ut ipse Sanctarellus, & Leo ubi *sapientur*.

RESOL. XLI.

Penitentia, cui ex iusta causa fuit dilata absolutorio post tempus à Iubilæi bullæ definitum, si incidat in novas causas referatas, & nova vota emittat, an possit Confessarius illa absoluere, & hoc commutare? Ex par. 5. tr. 12. Rad. 27.

Negatuum sententiam docet Sanctarellus de Iubilæo, c. 8. dub. 7. ubi sic ait. Maior difficultas est in causa principio proposito, cui posset aliquis respondere quod cum prævia Confessarij facultate in aliud tempus finito Iubilæo, & duas hebdomadas clapsis, in quibus Iubilæum durat recta fuerit, penitentem non modò a votis & casibus relevantiis ad ultimum Iubilæi terminum usque communis, sed etiam ad tempus usque, in quo confessio peracta fuerit, absolvi posse. Ratio est, quia in ea facultate concedenda Summus Pontifex intendit fideles ad Iubilæum consequendum inducere, & talis facultas est via ad illius confessionem; sed qui cum Confessarij verba confessionem distulit, & ex fragilitate in peccata & excommunicationes referatas incurrit, Iubilæum non potest percipere, quin primò ab illis absolviatur; donec igitur Iubilæum consecutus fuerit Confessarius quem elegit, potestatem habet illum a peccatis & votis absoluendi, ac si nondum Iubilæi tempus ultra expletum, alioquin dicendum esset illius, qui Confessario morem gessit, deterioriū esse conditionem, quam aliorum, & cum Iubilæum sit Principis beneficium animæ proficiunt, sine aliquo canone & valida ratione non est restringendum id, quod in eis polito non habet locum, verum alia sententia ut veteri, & tunc, est tenenda. Ita Sanctarellus, & post illum Alfonius de Leonc de Iubilæo, par. 3.

Sed mihi affirmativa sententia magis placet, quam tunc nouissime Angelus Boſsius de Iubilæo, c. 15. 6. ubi tener præfatum penitentem posse absolvit ab omnibus referatis commissis ante confessionem & abolitionem, & similiiter imperare commutationem votorum, quæ postea emitit; supponimus enim illum nondum obtinuisse Iubilæum, & ex iusta causa dicit à Confessario prærogativam Confessionem, & Iubilæi confessionem; penitentis potest vi Iubilæi absolvit ab omnibus referatis commissis ante Iubilæi confessionem, & similiiter obtainere commutationem votorum, quæ emitit ante eiusdem Iubilæi confessionem, quando facultas absoluendi & commutandi in ordinis ad dictam confessionem, & ad allieandos fideliis ad præflanda opera productio Iubilæi necessaria concedantur. Quare dum Bulla Iubilæi concedit Confessario electo auctoritatē differendi absolutionem

Tom. IV.

& consecutionem Iubilæi ultra tempus in Bulla praescriptum, concedit etiam prærogationem absoluendi à referatu omnibus commissis ante consecutionem aliqui penitentes, qui obediendo Confessario distulisset consecutionem Iubilæi ultra tempus in Bulla definitum, & ex fragilitate in noua referata incideret, non posset amplius consequi Iubilæum, quod absque prævia absolutione obtinere non posset, & sic ex sua obediencia reportaret damnum, fieretque deterioris conditionis. Confirmatur hæc responsio, nam fauor Iubilæi cum sit beneficium Principis, & animæ favorabilis, est ampliandus, & nullo modo restringendus absque evidenti ratione, ergo, &c.

RESOL. XLII.

An aliquando possit quis absoluiri a peccatis referatis commissis post finitum tempus Iubilæi?
Et quid de votis, & peccatis commissis intra tempus Iubilæi, quoniam confessio finitur post tempus elapsum?
Ex p. 11. tr. 2. & Mis. 2. Ref. 54.

§. 1. **A**dhaeret negatiua sententia, Eminentissimus Dominus Cardinalis Lugo de Sacramentum, penitent. disput. 20. scđ. 8. num. 134. cum sequent. Quia igitur ipse, licet propter causam iam incepit prorogetur iurisdictio; non tamen prorogatur alia iurisdictio; sed illa sola, quæ prius concecta fuerat, & ad eadem facienda: prior autem iurisdictio fuerat, ad absoluendum a peccatis, & censuris contractis intra talem tempus, & non ad aliud: ergo si manet eadem iurisdictio manet, ad idem obiectum, nempe ad eadem peccata, & censuras nam si esset ad alia, esset alia iurisdictio de novo acquisita, non eadem prorogata.

2. Confirmatur, & explicatur: quia causam esse incepit, non facit quod propter connexionem, & unionem confessionis possit confessarius absoluere ab aliis peccatis diuersis, eo quod non possit absoluere ab illis prioribus sine iis nouis; sed solum dat ius ad perficiendam eandem solum causam, quæ cepta fuerat, & circa idem. Confessio autem cepta fuerat circa peccata iam commissa, nec potuit incipere confessio, aut iudicium circa nondum commissa, ergo ab illis solum prioribus potest absoluere, ratione causæ incepit. Pone enim postea commissis peccatum heresis, ad cuius absolutionem non dabatur facultas in Iubilæo; poterit itne absoluiri postea ab hoc peccato, quia confessio circa alia cepta fuerat? Nemo id concedet: ergo, neque ab aliis referatis commissis post tempus Iubilæi absoluiri poterit: tam enim referata sunt haec peccata, sicut heresis, cum Pontifex solum abstulerit referacionem eorum, quæ committerentur intra tempus: ergo, sicut non abstatit etiam concomitante referacionem heresis propter connexionem cum aliis, aut propter confessionem incepit; sic nec abstatit referacionem eorum, quæ tempore sequenti committerentur.

3. Concedo tamen, si post ceptam confessionem penitentis commisit alia referata intra tempus Iubilæi: ab illis postea posse absoluiri, quia licet confessio circa illa non fuerit cepta: per Iubilæum tamen acquisitus priuilegium: & ius, ut absoluretur ab omnibus commissis intra illud tempus: sicut postea possent commutari vota, quæ de novo fecit intra illud tempus post commutata alia, & post factam, ac definitam confessionem. Admitto etiam id posse confessarium ceptam confessionem, quam tunc perficerere non potest, relinquere perficiendam ad hebdomadam sequentem: per hoc tamen non poterit acquirere iurisdictionem nouam, aut eam extendere ad id, ad

Sup. hoc in
Ref. præce-
rita, & in
alio §. eius
not.

O 2 quod

quod prius non extendebat. Et hæc omnia assertit Lugo, obispræ, qui postea respondet ad aliqua argu-
menta, quæ ex aduerso adduci poterant.

4. Et huic sententia ego libenter adhaereo, non ne-
go tamen & affirmatiuam sententiam esse probabilem
vt docet Andreas Mendo in Bull. Crue. d. 22. c. 3. n. 28.
Pasqualigus de Ibil. q. 25. n. 8. & me citato Quinta-
nadiuas de Ibil. diuinum hebdomad. cap. 22. n. 3. vbi sic
ait: [Si à uno por causa iusta le prorogo la confession
el Confessor para despues de las dos semanas, puede
ser absuelto de los catos reservados, y censuras, en
que cayera despues dellas, como sea antes de la Con-
fession del Iubiles; porque sino se haze incapaz de
ganarlo, y dando el Pontifice al Confessor potestad
para prorrogar la confession, y absolucion, y Iubileos,
tambien la da para lo necesario, para la ejecucion
de estos actos, que es la absolucion de referuados. Ita ille,
qui adducit etiam Faustum & Bosilius, quibus etiam
adde Patrem Bardi in Bulla Cruciate. part. 1. tr. 2. cap. 6.
sect. 3. §. 4. num. 53.

RESOL. XLIII.

*An confessio informis sufficiat pro lucrando Iubilao, vel
Indulgentia?*
Sed hoc difficultas procedit ex suppositione, quod possit da-
ri confessio informis.
Et docte & breviter explanatur, quando confessio dicatur
informis, & quando inutila, & quomodo in virrage
Confessarius se gerere debeat. Ex p. 11. tr. 6. & Misc. 6.
Rcl. 10.

§. 1. Negatiuè respondet Pasqualigus de Iubilao,
¶ quæst. 7.; nam. 2. vbi sic ait: Difficultas proce-
dit ex suppositione: quod possit dari confessio, informis: nam non posse dari dixi in Theol. moral. disput. 79.
de Pan. f. 5. & 6. Et communiter affirmatur respondent,
dummodo tamen antequam impleatur ultimum
opus iniunctum, recedat fictio, & adueniat status
gratiae, qui est necessarius quando est obtainendus fructus
Iubilai, seu Indulgentie. Ita specialiter Leon
part. de Iubilao num. 8. Bosilius f. 4. de Iubilao, casu
19. §. 1. num. 9. Faustus lib. 4. de Indulg. quæst. 9. Hoc ta-
men apud me non caret difficultate, quia siue confessio sit præscripta in ordine ad dispositionem, siue
ut opus iniunctum, semper intenditur ut disponens
ad effectum indulgentiae obtainendum, & proinde si-
nis dispositionis cadit sub intentione præscribitur:
ergo confessio quæ præscribitur, cum tali qualitate
præscribitur, ut conducat ad finem intentum:
Confessio autem informis non conductit, & ideo
caret qualitate cum qua præscribitur, atque adeo
non est illa confessio quæ præscribitur. Ita Pasqua-
ligus